ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2019 г. № 233-П
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление Главы
Златоустовского городского округа
от 16.07.2007 г. № 205-п «Об утверждении
Положения о городском литературном
конкурсе на звание «Лауреат премии имени
Иоанна Златоуста»

В целях совершенствования организации и проведения городского
литературного конкурса на звание «Лауреат премии имени Иоанна Златоуста»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы Златоустовского городского округа

от 16.07.2007 г. № 205-п «Об утверждении Положения о городском
литературном конкурсе на звание «Лауреат премии имени Иоанна Златоуста»
(далее - постановление) следующие изменения:

1) пункт 3 постановления изложить в следующей редакции: «Контроль
исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы
Златоустовского городского округа по социальным вопросам Иванову О.А.»;

2) пункт 5 приложения 1 изложить в следующей редакции: «Конкурс
проводится 1 раз в пять лет (в годы юбилея города Златоуста)»;

3) в пункте 7 приложения 1 слова «не позднее 01 августа» заменить
словами «не позднее 05 июня»;

4) подпункт 1 пункта 9 приложения 1 дополнить словами «, согласие
на обработку персональных данных»;

5) в пункте 15 приложения 1 слова «не более 10 тыс. рублей (включая
ЕСН)», заменить словами «не более 20 тысяч рублей».

6) пункт 12 приложения 1 изложить в следующей редакции:
12. «Экспертный Совет простым большинством голосов определяет

победителя конкурса в соответствие с итогами проведения оценки
литературных материалов соискателей по следующим критериям:

1) соответствие жанру, раскрытие темы;
2) самостоятельность мышления, авторская позиция;

Вр-64151

3) последовательность и осмысленность изложения, выдержанность
стиля, грамотность;

4) оригинальность идеи;
5) литературно-художественные достоинства;
6) воображение и творческий подход;
7) глубина эмоционального и эстетического воздействия»;
2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации

Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского
округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по социальным
вопросам Иванову О.А.

Глава
Златоустовского городского окр; В.А. Жилин

Вр-64151